
COMUNE DI CODOGNÈ  
(Provincia di Treviso)  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 09-05-2024 

ORIGINALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 3 
N. 187 del 09-05-2024 

 
 

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 
ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI ED AFFINI DELLA SEDE 
MUNICIPALE PIANI SEMINTERRATO E RIALZATO. OPERA 
FINANZIATA DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU 
PNRR M2C4I2.2. CUP F98H23000210006. APPROVAZIONE CRE - 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 1 del 08.01.2024 di assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024 e 
successive di modifica; 

- n. 94 del 28.08.2023 con la quale è stato approvato sotto il profilo tecnico ed economico il 
progetto esecutivo “INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ADEGUAMENTO 
IMPIANTI ELETTRICI ED AFFINI DELLA SEDE MUNICIPALE PIANI SEMINTERRATO E 
RIALZATO INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NextGenerationEU - CUP 
F98H23000210006 (PNRR M2C4-2.)”, registrato a prot. com. 10133 del 11.08.2023 ed agli atti 
del 3° Servizio, redatto e sottoscritto dal Per. Ind. Sandro Secolo della ditta ESPIU’ S.R.L. di 
Oderzo (TV) CF/P.IVA 04511670269 in forza dell’incarico affidato con determinazione n. 457 del 
09.08.2023, comportante una spesa complessiva di € 92.000,00; 

 
A) IMPORTO DEI LAVORI  Importo  Importo 
Smontaggio e spostamento impianti esistenti      1.592,00 €    
Quadri elettrici e linee principali     13.849,70 €    
Linee dorsali di distribuzione     13.451,90 €    
Impianto di illuminazione e forza motrice     16.495,10 €    
Apparecchi di illuminazione     11.968,00 €    
Impianto di cablaggio strutturato passivo     12.145,30 €    
Predisposizione impianto di allarme antintrusione      1.580,00 €    
Opere finali di completamento 318,00        318,00 €    
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso         800,00 €    
Totale lavori compresi oneri per la sicurezza      72.200,00 €  
B) Somme a Disposizione:     
IVA sul totale dei lavori del 10% su Euro 72.200,00      7.220,00 €    
Spese tecniche di progettazione e D.LL.      8.196,00 €    
Contributo del 5% e IVA del 22% su spese tecniche di progettazione 
e D.LL.     2.303,08 €    
Incentivo per funzioni tecniche (art. 45 del D.Lgs. 36/2023) del 2% su 
Euro 72.200,00     1.444,00 €    
Contributo ANAC           35,00 €    
Imprevisti ed arrotondamenti         601,92 €    
Totale Fondi a Disposizione:       19.800,00 €  



COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 09-05-2024 

Totale Generale:      92.000,00 €  
 
Richiamate le seguenti determinazioni: 
 
- n. 508 del 13.09.2023 con la quale è stato affidato alla ditta VIGNOTTO IMPIANTI S.R.L. Via 

Europa n. 2, Ponte di Piave (TV) CF/P.IVA 04166950263, l’incarico per i lavori di manutenzione 
straordinaria e adeguamento impianti elettrici ed affini della sede municipale, per l’importo di € 
69.940,00 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 800,00 per un totale di € 
70.740,00 oltre IVA 10% pari a € 7.074,00 per complessivi € 77.814,00 IVA 10% inclusa, come da 
condizioni tecnico economiche contenute nella trattativa diretta n. 3716516 ridefinendo il quadro 
economico dell’opera come di seguito riportato: 
 

A) IMPORTO DEI LAVORI  Importo  Importo 

Lavori    69.940,00 €    

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso         800,00 €    

Totale lavori compresi oneri per la sicurezza      70.740,00 €  

B) Somme a Disposizione:     

IVA sul totale dei lavori del 10% su A      7.074,00 €    

Spese tecniche di progettazione e D.LL.      8.196,00 €    
Contributo del 5% e IVA del 22% su spese tecniche di progettazione e 
D.LL.     2.303,08 €    

Incentivo per funzioni tecniche (art. 45 del D.Lgs. 36/2023)     1.444,00 €    

Contributo ANAC           35,00 €    

Imprevisti ed arrotondamenti      2.207,92 €    

Totale Fondi a Disposizione:       21.260,00 €  

Totale Generale:      92.000,00 €  
 

Accertato che: 
- in data 13.09.2023 si è provveduto all’invio della lettera commerciale prot. 11341, la quale 

disciplina l’esecuzione dei lavori in parola; 
- con verbale redatto in data 14.09.2023 dalla Direzione Lavori è avvenuta la consegna dei lavori; 
- in data 09.11.2023 sono stati sospesi i lavori giusto verbale di sospensione dei lavori agli atti 

d’ufficio prot. 13985 pari data; 
- in data 13.12.2023 sono ripresi i lavori giusto verbale di ripresa dei lavori agli atti d’ufficio prot. 

15530 pari data; 
- i lavori sono terminati in data 14.02.2024 giusto certificato di ultimazione dei lavori agli atti d’ufficio 

prot. 1967 del 15.02.2024; 
 

Richiamata la determinazione n. 79 del 21.02.2024 con la quale: 
- è stato approvato il 1° Stato Avanzamento Lavori corrispondente al finale relativo a 

“Intervento di manutenzione straordinaria di adeguamento impianti elettrici ed affini della 
sede municipale piani seminterrato e rialzato OPERA FINANZIATA DALL'UNIONE 
EUROPEA - NextGenerationEU - PNRR M2C4-2.2 C.U.P.: F98H23000210006 - C.I.G.: 
A009F0394B”, rilasciato a tutto il 14.02.2024, presentato dalla Direzione Lavori in data 
14.02.2024 ed acquisito al protocollo comunale n. 1932 in data 15.02.2024, da cui risulta che 
i lavori e le somministrazioni eseguite assommano ad € 70.740,00 al netto dell’IVA 
comprensive degli oneri per la sicurezza; 

- è stato approvato il certificato di pagamento n. 1 rilasciato dal Responsabile del 
Procedimento in data 19.02.2024, dell’importo di € 70.386,30 arrotondati, al netto dell’IVA 
nella misura del 10%, della ritenuta per infortuni 0,5%; 

 
Richiamato l’atto di liquidazione n. 170 del 11.03.2024 con il quale è stata liquidata la fattura n. 0109 
del 28.02.2024 relativa al certificato di pagamento n. 1; 
 

Vista la nota della ditta Espiù, prodotta in data 02.05.2024 registrata al protocollo comunale n. 5381 
in data 06.05.2024, con la quale veniva trasmessa la Relazione sul conto finale e il Certificato di 



COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 09-05-2024 

Regolare Esecuzione dal quale risulta che l’importo complessivo dei lavori in oggetto eseguiti dalla 
ditta VIGNOTTO IMPIANTI s.r.l. con sede in Ponte di Piave (TV), ammonta all’importo netto di € 
70.740,00, compresi oneri per la sicurezza, oltre alla corrispondente I.V.A. del 10%; 

 
Rilevato che i lavori sono stati svolti in conformità alle norme contrattuali e delle speciali disposizione 
date all’atto pratico della Direzione Lavori; 
 
Ritenuto quindi di approvare la Relazione sul conto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa espresso ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e art. 3 
Regolamento controlli interni; 

Visto il DM LL.PP. n. 145/2000 nelle parti non abrogate; 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii; 
 
Visto il D.P.R. 05.10.2010 n° 207 e ss.mm.ii., nelle parti non abrogate dal suddetto 
D.Lgs. n° 50/2016;  
 
Visti gli art. 107 del D.lgs. n. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il provvedimento del sindaco n. 15 del 30.12.2023, di nomina dei Responsabili di Servizio; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo a far parte integrante del 
presente provvedimento; 
 

2. di approvare la Relazione sul conto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, prodotta in data 
02.05.2024 registrata al protocollo comunale n. 5381 in data 06.05.2024, da cui risulta che 
l’importo complessivo dei lavori in oggetto eseguiti dalla ditta VIGNOTTO IMPIANTI s.r.l. con 
sede in Ponte di Piave (TV), ammonta all’importo netto di € 70.740,00, compresi oneri per la 
sicurezza, oltre alla corrispondente I.V.A. del 10%; 

 
3. di svincolare la polizza fideiussoria n. 1/39080/88/193987396 del 18.09.2023 rilasciata dalla 

società UnipolSai Assicurazioni S.p.A. – Agenzia di Bologna (BO); 

 
4. di dare atto che i dati del presente provvedimento verranno pubblicati nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 GALLO BEATRICE 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 



COMUNE DI CODOGNE' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 09-05-2024 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
GALLO BEATRICE 
 


